
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quarta-feira, 17 de agosto de 2022 Ano X - Edição nº 01749 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

378F0465AD99DCB1E83FBA549713F43A



quarta-feira, 17 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01749 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 169/2021

• AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TP 009-2022

• EXTRATO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO PE SRP 037-2022.

• EXTRATO  DO CONTRATO Nº 138/2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

378F0465AD99DCB1E83FBA549713F43A



quarta-feira, 17 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01749 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ/BA 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 169/2021 
 

 
PA: 0149/2021– PREGÃO ELETRÔNICO: 029/2021 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE UAUÁ – CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: CLAUDIO JOSÉ SANTANA 
EPP – CNPJ: " 08.605.913/0001-43 – OBJETO: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO PARA 
O FORNECIMENTO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARES NAS ÁREAS DE SISTEMA WEB 
DE CONTABILIDADE: SISTEMA DE TRANSPARÊNCIA PÚBLICA MUNICIPAL" (LC 
131); SISTEMA WEB DE RECURSOS HUMANOS E FOLHA DE PAGAMENTO; 
PORTAL DO SERVIDOR (CONTRACHEQUE ONLINE); SISTEMA WEB DE 
PATRIMÔNIO PÚBLICO; MIGRAÇÃO CONVERSÃO DO BANCO DE DADOS E 
IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA. PRAZO: 12 MESES. – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 
57, II DA LEI Nº 8.666/1993 – VIGÊNCIA: 17/08/2022 A 17/08/2023. – DATA DA 
ASSINATURA: 16/08/2022. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E1B22B6B82611AA4BA2463A6C02944DF

quarta-feira, 17 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01749 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 17 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01749 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Tomada de Preço

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ  

 
AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO PARA JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇO 

 
TOMADA DE PREÇO N° 009/2022 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BAHIA, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público 
para conhecimento de todos os representantes legais das empresas para sessão a ser realizada no dia 18 de agosto de 
2022, às 10:00 horas, na sala da Comissão de Licitação para dar continuidade ao julgamento da licitação Tomada de 
Preços nº 009/2022, cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia visando a construção da escola de 04 salas, 
localizado no Distrito de Serra da Canabrava, município de Uauá, com o julgamento das propostas de preço(s) da(s) 
empresa(s) habilitada(s). Informamos que a presença do representante legal é de fundamental importância para a 
continuidade dos fatos. Uauá/BA, 17/08/2022. Pedro Morais Ribeiro – Presidente COPEL.  

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C04ED76DC3A4E5D16A18AE9E7A2DC29

quarta-feira, 17 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01749 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 17 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01749 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0080/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 037/2022 

 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município, designado pelo 
Decreto Municipal nº 1.194, de 05 de janeiro de 2021, nos termos das Leis Federal nº. 10.520 de 17 de julho 
de 2002 e 10.024 de 20 de setembro de 2019 c/c a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação 
pertinente, torna público para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a 
modalidade Pregão Eletrônico SRP, autuada sob o nº 037/2022, do tipo de julgamento Menor Preço por Item 
cujo objeto é a contratação de empresa(s) para fornecimento de carnes e frios para suprir a necessidades das 
diversas secretarias municipais de Uauá/BA, sendo as empresas: S. G. BARBOSA DE UAUÁ, inscrita no 
CNPJ: 07.206.376/0001-04, para os Itens 01, 02, 03, 04, 05, 07, 08, 10, 11, 12, 13, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 
24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31 e 32, totalizando o valor global de R$ 449.362,40 (quatrocentos e quarenta e 
nove mil, trezentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos) e MARIA LUCIA DANTAS GUIMARÃES 
RIBEIRO, inscrita no CNPJ: 32.974.311/0001-48, para os Itens 06, 09, 14, 15 e 19 totalizando o valor global 
de R$ 87.240,03 (oitenta e sete mil, duzentos e quarenta reais e três centavos). Uauá/BA, 12/08/2022. Pedro 
Morais Ribeiro – Pregoeiro Oficial. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1E1D400CD370D23449982D74B491D4A6

quarta-feira, 17 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01749 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quarta-feira, 17 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01749 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 138/2022 

 

ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2022 P.A.: Nº 0233/2021– 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2021 CONTRATANTE: MUNICIPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: WA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE 
EDIFICAÇÕES EIRELI – CNPJ: 01.713.400/0001-07 – OBJETO: Constitui objeto do presente 
contrato a prestação de serviços de terceirização de mão-de-obra, para exercício de atividades-
meios da administração pública municipal de Uauá- Bahia, obedecendo às especificações, 
quantidades e condições constantes do Edital do Pregão Eletrônico SRP n° 061/2021 que, 
independe da transcrição, integra este instrumento. – VALOR GLOBAL: R$ 2.593.013,51 (Dois 
Milhões, Quinhentos e Noventa e Três Mil, Treze Reais e Cinquenta e Um Centavos) – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADES ORÇAMENTÁRIAS: 
3.01.01/4.01.01/2.09.01/2.08.01/2.06.01– ATIVIDADES: 2.013/2.022/2.028/2.051/2.046/2.005 
- ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - FONTES DE RECURSOS: 02/01/19/00 
VIGÊNCIA: 01/07/2022 A 01/07/2023 – DATA DA ASSINATURA: 01/07/2022. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

378F0465AD99DCB1E83FBA549713F43A


		2022-08-17T16:15:43-0300




